



Coordinatore Unico S.C.
Provveditorato - Economato:
Dott. Roberto Daffinà
Fax 02/8184.4000
Tel. 02/8184.2148 - 2352
E-mail: roberto.daffina@asst-santipaolocarlo.it

ASST Santi Paolo e Carlo di Milano	
Protocollo	nr.0010773 - U
Data	23/09/2016
Presidio Centrale	

Ufficio Beni di Investimento
Tel. 02/ 8184.2252

**OGGETTO: procedura aperta per l'affidamento dei servizi ospedalieri di supporto al personale infermieristico occorrenti ai vari reparti dell'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano per la durata di anni 3.
DELUCIDAZIONI N. 2**

Facendo seguito alle richieste di delucidazioni pervenuti in merito alla procedura di gara in oggetto, si comunicano i seguenti chiarimenti:

Domanda: Se il servizio in oggetto è attualmente in appalto, e in caso affermativo, chi è l'attuale gestore e da quanto tempo gestisce i servizi oggetto dell'Appalto, quali sono i livelli, le ore contrattuali e gli scatti di anzianità relativi al personale attualmente impiegato;

Risposta: Sì, l'attuale gestore è Società Cooperativa Sociale SERIANA 2000, il dettaglio del personale impiegato risulta dal prospetto allegato alla presente nota di delucidazioni.

Domanda: nel disciplinare di gara, all'art 5 REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA GARA, punto 3 Requisiti di capacità economico-finanziaria sottopunto 3.3, viene indicato: "prestazione di una polizza per la copertura assicurativa contro i rischi professionali per un importo non inferiore a euro 5.000.000". Siamo a chiedere se è corretta l'interpretazione secondo per soddisfare il requisito è necessario presentare la Polizza RCT/RCO;

Risposta: L'interpretazione è corretta

Domanda: sempre nel disciplinare di gara all'art 5 REQUISITI DI AMMISSIONE ALLA GARA, punto 3 Requisiti di capacità economico-finanziaria sottopunto 3.1 viene indicato "Possesso di un fatturato specifico relativo agli esercizi 2013/2014/2015, da intendersi quale cifra complessiva nel triennio o nel minor periodo di attività dell'impresa, per servizi analoghi a quelli oggetto della gara, per importi iva esente e/o esclusa non inferiori a euro 6.000.000,00". Siamo a chiedere se per servizio analogo possa essere considerato soddisfacente, la gestione dei servizi oggetto di gara svolta in RSA per anziani presso soggetti giuridici pubblici e/o privati accreditati con il SSN.

Risposta: Vedi risposte fornite con la nota prot 10648 del 20/09/2016 – Delucidazioni n. 1.

Domanda: si chiede conferma che ai fini del requisito di cui all'art 5 punto 3 "Requisiti di capacità economico finanziaria" sia considerato analogo il fatturato maturato mediante servizi infermieristici e tutelari (ASA/OSS) svolti presso IDR e RSA- accreditati con il SSN –

Risposta: NO. Vedi risposte fornite con la nota prot 10648 del 20/09/2016 – Delucidazioni n. 1.

Domanda: si chiede elenco non nominativo degli operatori attualmente impiegati nei servizi oggetto della gara, con indicazione per ciascuno di tipologia e livello di inquadramento, scatti di anzianità maturati e attuale monte ore individuale nel contesto dei servizi oggetto di gara.

Risposta: vedi prospetto allegato alla presente nota di delucidazioni.



Domanda: L'art 5 punto 3 del disciplinare di gara prescrive come requisito di capacità economico-finanziaria "il possesso di un fatturato specifico relativo agli esercizi 2013/2014/2015, da intendersi quale cifra complessiva nel triennio, per servizi analoghi a quelli oggetto della gara, per importi iva esente e/o esclusa non inferiore a € 6.000.000,00. Si precisa che per servizi analoghi si intendono quelli resi nel settore di attività oggetto dell'appalto presso soggetti giuridici pubblici e/o privati accreditati con il SSN (ASL, A.O, IRCCS pubblici e privati, Cliniche private accreditate)". Si chiede conferma che l'aver svolto servizi di assistenza tutelare socio sanitaria e servizi infermieristici all'interno della gestione globale in appalto di R.S.A. di proprietà dell'ASL di Torino, soddisfi il requisito sopra esposto.

Risposta: Vedi risposte fornite con la nota prot 10648 del 20/09/2016 – Delucidazioni n. 1.

Domanda: Disciplinare di Gara, art.5.3.1, art. 2 del Capitolato: Il requisito del fatturato specifico è conseguibile con servizi di assistenza diretta alla persona presso strutture accreditate con in SSN? In particolare, alcune fra le attività descritte rientrano tra le attribuzioni che – normalmente – sono in capo a personale ASA/OSS nell'ambito della gestione di RRSSAA e altre strutture accreditate. Tuttavia, la descrizione delle prestazioni oggetto del contratto di cui all'art.2 del Capitolato, è riferita in gran parte ad attività riferibili al più generale ambito delle pulizie. L'indicazione dell'importo complessivo del contratto oltre IVA al 22%, lascerebbe supporre che le attività oggetto dell'affidamento siano ascrivibili a quelle di pulizia. Ciò premesso, il requisito è conseguibile con fatturati dalle attività di assistenza alla persona presso RRSSAA o reparti ospedalieri accreditati con il SSN?

Risposta: Vedi risposte fornite con la nota prot 10648 del 20/09/2016 – Delucidazioni n. 1.

Domanda: Disciplinare di Gara, art.5.3.2

Le informazioni riguardo al bilancio "in grado di evidenziare un saldo positivo nei rapporti tra attività e passività", sono da considerarsi relativamente al triennio (saldo complessivamente positivo nel triennio) o al singolo anno del triennio (saldo positivo per ciascun anno del triennio)?

Risposta: Il saldo deve essere positivo per ciascun anno.

Domanda: in riferimento alla procedura in oggetto, siamo a formulare il seguente chiarimento: si richiede l'attuale gestore del servizio

Risposta: vedi la risposta alla prima domanda e il prospetto allegato alla presente nota di delucidazioni.

Domanda:

Chiediamo cortesemente:

1) conferma che ai fini del requisito di cui all'art 5 punto 3 "Requisiti di capacità economico finanziaria" sia considerato analogo il fatturato maturato mediante servizi infermieristici e tutelari (ASA/OSS) svolti presso IDR e RSA- accreditati con il SSN -

2) elenco non nominativo degli operatori attualmente impiegati nei servizi oggetto della gara, con indicazione per ciascuno di tipologia e livello di inquadramento, scatti di anzianità maturati e attuale monte ore individuale nel contesto dei servizi oggetto di gara.

Risposta: 1) Vedi risposte fornite con la nota prot 10648 del 20/09/2016 – Delucidazioni n. 1

2) vedi prospetto allegato alla presente nota di delucidazioni.

Domanda: Si chiede di poter fornire l'elenco del personale attualmente impiegato per l'erogazione del servizio completo di qualifica, inquadramento contrattuale, mansione, monte ore settimanale, scatti di anzianità;

Risposta: vedi la risposta alla prima domanda e il prospetto allegato alla presente nota di delucidazioni.

Domanda: Si chiede inoltre di specificare se le ore erogate descritte in tabella (allegato fabbisogno presunto) sono da considerarsi nette o comprensive di eventuali pause.

Risposta: Sono da considerarsi nette





Domanda: Si richiede se i presidi per il trasporto degli ospiti tra i vari servizi dell'Azienda Ospedaliera, siano a carico della Ditta Aggiudicataria;

Risposta: No

Domanda: Si richiede se gli oneri per lo smaltimento rifiuti siano a carico della ditta aggiudicataria;

Risposta: No

Domanda: Si richiede se gli oneri per la sicurezza triennali pari ad € 4.400,00 IVA esclusa siano da intendersi ricompresi od oltre la base d'asta pari ad € 6.391.974,71

Risposta: gli oneri triennali per la sicurezza **non** sono ricompresi nella base d'asta che costituisce l'importo negoziabile, come indicato nella scheda della Piattaforma Sintel

Domanda: Si richiede se gli oneri per materiale quali provette, materiale sterile e materiale di cancelleria siano a carico della Ditta Aggiudicataria

Risposta: Il materiale di cancelleria per uso ufficio aggiudicatario: SI.

Le provette e altro materiale per l'esecuzione del servizio di trasporto: NO

Domanda: Si richiede se attualmente il gestore abbia messo a disposizione un mezzo per il trasporto farmaci.

Risposta: No

Domanda: Si richiede se l'onere per l'acquisto delle derrate alimentare sia a carico della Ditta Aggiudicataria.

Risposta: No

Domanda: Si richiede il costo storico, sostenuto nell'ultimo triennio per i prodotti di pulizia ambienti e sanificazione presidi.

Risposta: Non siamo in possesso di questo dato, l'attività rientra nell'autonomia organizzativa del fornitore.

Domanda: Si richiede il costo storico, sostenuto nell'ultimo triennio per la manutenzione dei locali concessi in uso al soggetto gestore.

Risposta: Non siamo in possesso di questo dato, si tratta di piccola manutenzione ordinaria degli spogliatoi e dell'ufficio per i quali non si rilevano importanti interventi manutentivi.

Domanda: Si richiede il costo storico, sostenuto nell'ultimo triennio per le Utenze dei locali concessi in uso al soggetto gestore.

Risposta: Non siamo in possesso di questo dato in quanto le spese verranno richieste una tantum alla scadenza dell'appalto.

Le presenti delucidazioni costituiscono parte integrante della documentazione di gara.

La presente nota dovrà essere timbrata e sottoscritta, per accettazione dal Legale Rappresentante (o suo delegato) dell'Impresa offerente e inserita nella busta "A" contenente i documenti di ammissione alla gara.

IL COORDINATORE UNICO DI S.C.
PROVVEDITORATO ECONOMATO

(Dott. Roberto Daffinà)



All.: prospetto

operatore	Socio	13/06/2015			38	165	B1	Ausiliario
operatore	Socio	02/07/2015			25	108,55	B1	Ausiliario
operatore	Socio	02/07/2015	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	02/07/2015	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	05/08/2015	31/12/2016		25	108,55	B1	Ausiliario
operatore	Socio	02/12/2015	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	01/07/2016	31/12/2016		25	108,55	B1	Ausiliario
operatore	Socio	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Socio	01/07/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	05/07/2016	31/12/2016		25	108,55	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	01/08/2016	31/12/2016		30	130,27	B1	Ausiliario
operatore	Dipendente	03/08/2016	31/12/2016	12/09/2016	30	130,27	B1	Ausiliario

Alla retribuzione mensile, e stata aggiunta, per chi proveniva da Colocoop, una voce "scatti precedenti" pari ad € 63,00 rapportata alla percentuale di lavoro.

SERIANA 2000
 SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
 Viale C. Cechini, 65
 47044 CESENATICO (FC)
 Part. IVA 02144930405